[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «24» октября 2022 года                     с. Табат                                                 № 41

О внесении изменений в  постановление № 149 от 01.12.2016 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории администрации Табатского сельсовета»

            В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами  1996 года  № 61-ФЗ  «Об обороне»,  1997 года № 31-ФЗ « О мобилизационной подготовке  и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 52-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации «Об административных правонарушениях»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», протеста прокуратуры от 18.10.2022 г. № 7-2-2020, Уставом Табатского сельсовета, Администрация Табатского сельсовета

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 149 от 01.12.2016 г. «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории администрации Табатского сельсовета».
1.1. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8 Ежегодно представлять в военный комиссариат, до 1 октября, списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Табатского сельсовета                                          В.П.Третьяков